1

一般競争入札公告

 次のとおり一般競争入札を行いますので、入札参加資格等について地方自治法施行令第１６７条の６第

１項の規定により公告します。

 令和５年２月２８日

山梨県後期高齢者医療広域連合長 山下 政樹

１  入札に付する事項

（１）件  名

   柔道整復師等の療養費支給申請内容点検業務委託

（２）作成物品の仕様等

 別紙仕様書による

２ 入札の参加資格

（１）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

（２）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申立又は民事再生法（平成１

１年法律第２２５号）に基づく民事再生手続開始の申立がなされている者（更生手続開始又は民事

再生手続開始の決定を受けた者を除く。）でないこと。

（３）この公告の日から入札の日までの間に山梨県物品購入等契約に係る指名停止等措置要領に基づく

指名停止を受けている日が含まれている者でないこと。

（４）山梨県物品等入札参加資格者名簿（以下「資格者名簿」という。）において認定種目(役務)の「医

療事務」に登録されている者であること。

（５）現在、全国のいずれかの後期高齢者医療広域連合（山梨県を含む）において同内容の点検業務を

請け負っている者であること。

３ 入札手続等

（１）入札説明書及び仕様書の問い合わせ先

      山梨県甲府市蓬沢一丁目１５番３５号

    山梨県自治会館 ２階

       山梨県後期高齢者医療広域連合 総務課     電話 ０５５－２３６－５６７１

 2

（２）入札説明書及び仕様書の交付方法

   ア 期 間

  令和５年２月２８日（火）から令和５年３月９日（木）までの山梨県後期高齢者医療広域連合の

ホームページ上

   イ 方 法

 ホームページから印刷する。

（３）一般競争入札参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）の提出方法

入札参加を希望する者は、次に従い申請書及び資料を提出すること。

   ア 提出期間

  令和５年２月２８日（火）から令和５年３月９日（木）までの広域連合の休日を除く毎日、午前

９時から正午まで及び午後１時から午後５時まで

   イ 提出場所（郵送可）

山梨県甲府市蓬沢一丁目１５番３５号

山梨県自治会館 ２階

       山梨県後期高齢者医療広域連合 総務課     電話 ０５５－２３６－５６７１

なお、郵送については令和５年３月９日（木）午後５時必着とする。

（４）入札及び開札の日時及び場所

        令和５年３月１７日（金）  午後２時

       山梨県甲府市蓬沢一丁目１５番３５号

山梨県自治会館 ２階 研修室３

（５）入札の方法

入札者は、入札書の単価に消費税及び地方消費税を含む金額を記載すること（小数点第２位まで

の記入とする）。ただし、郵送代については非課税とする。なお、落札者の決定に当たっては、各項

目の単価に予定数量を乗じた金額を合計し、その総合計金額（当該金額に１円未満の端数があると

きは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とする。

（６）入札の無効

     この公告に示した入札参加資格の無い者の行った入札、申請書又は資料に虚偽の記載をした者の

行った入札及び入札に関する条件に違反した入札は、無効とする。なお、入札参加資格の確認を受

けた企業体であっても、入札時において２に掲げるいずれかの要件を満たさなくなった者の行った

入札は、無効とする。

 3

 （７）落札者の決定方法

    山梨県後期高齢者医療広域連合財務規則第１７９条の規定により定められた予定価格の制限の

範囲内で最低の価格をもって入札した者を落札者とする。

４  その他

（１）最低制限価格    無

（２）入札保証金     免除

（３）契約保証金     免除

（４）契約書作成の要否  要

（５）違約金の有無    有

（６）その他 詳細は、入札説明書による。